
  
                                         

平成29年 11 月 20 日 

 

公益社団法人 日本麻酔科学会 

安全委員会 各位 

コヴィディエンジャパン株式会社 

 RMS事業部 

 事業部長 吉井 雅崇 

 

 

McGRATH MAC ディスポーザブルブレードの欠品について 

 

 謹啓 貴学会におかれましたは益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、先般ご指摘を頂きました通り、弊社取扱いのMcGRATH MACディスポーザブルブレードについて、ここのところ

断続的に欠品・品薄が続いております。医療機関の皆様には多大なご不便・ご迷惑をお掛けしておりますこと、心より

お詫び申し上げます。今般の欠品の原因および今後の対策につきまして、下記のとおり回答いたします。 

 弊社では一日も早く安定供給体制を確保できる様努める所存ですので、何卒ご寛容を賜わりますようお願い申し

上げます。 

謹白 

 

記 

 

欠品・品薄の理由 

 ２年前にMcGRATH MAC 製造元である Aircraft Medical 社を買収して以降、順次各国で新規販売を開始

しております。弊社では各国での製品の普及を見越して供給体制の整備を進めてまいりましたが、想定を上回る需

要の増大により今年夏頃より生産・物流のキャパシティに一時的な不足が生じております。 

 

今後の対策 

1. 2017 年内を目処に海外物流センターの入出荷体制の強化を行う予定です。 

2. ２～３ヶ月後を目処に生産ラインを増設し生産キャパシティの拡大を行う予定です。 

3. それまでの期間は、日本向けに優先的な供給割当てを行い対応してまいります。 

 

 

【本件に関するお問合せ】 

連絡先：RMS事業部マーケティング統括部 浅野、赤堀 

TEL：03-6776-0061 

 

以上 


